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رصدخانه

خط پایان!
در پی شکست در انتخابات، سارکوزی از سیاست کناره گیری کرد

با نزدیک تر شــدن هر چه بیشــتر به زمــان برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری فرانســه، صف آرایی نامزدهای احزاب مختلف برای شــرکت 
در این انتخابات، کم کم شکل مشخص تری به خود می گیرد. در همین 
راســتا، شب گذشــته در جریان انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه 
این کشور، نیکلا ســارکوزی که از وی به عنوان یکی از بخت های جدی 
انتخابات یاد می شد، نتوانست اکثریت را به دست آورد و شکست را پذیرفت. 
نیکلا ســارکوزی، رئیس جمهور سابق فرانسه، اعلام کرد، شکست را در 
انتخابات مقدماتی حزب »جمهوری خواه« این کشــور برای تعیین نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سال آینده میلادی پذیرفته است. این اعلام 
پس از آن صورت گرفت که در پی شــمارش 80 درصد آرا، فرانســوا فیون 
44 درصــد و آلن ژوپه 28 درصد آرای انتخابــات را از آن خود کردند. این 
دو تن که هر دو از نخســت وزیران سابق فرانسه به شمار می روند، در دور 
دوم انتخابات مقدماتی برای تعیین نامزد نهایی با هم رقابت خواهند کرد.
پــس از اعلام این نتایج، ســارکوزی طی یک ســخنرانی از دفتر ســتاد 
انتخاباتــی خود در پاریس، از هوادارانش خواســت تا در دور دوم به فیون 
رأی دهنــد. وی گفــت: »من نتوانســتم در متقاعد کــردن اکثریت رأی 
دهنــدگان، موفق عمل کنم. من به خواســته همه آن کســانی که برای 
آینده، رهبران سیاسی دیگری به جز من را انتخاب کردند، احترام گذاشته 
و آن را درک می کنــم«. محبوبیت فیون طی هفته های گذشــته و بیش 
از هر چیز به واســطه تصویری که از اقتدار و جدیــت به مردم ارائه کرده، 
افزایش یافته اســت، حال آنکه مســائل مربوط به پناهجویان و نیز موج 
افراط گرایی اســلامی، از جمله مســائل مهم مطرح در کمپین های این 

حزب به شمار می رود.
به نوشــته »نیویورک تایمز«، هر کــه از حزب محافظه کار جمهوری خواه 
نامــزد انتخابات نهایی شــود، بخت زیــادی برای پیــروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری در ماه آوریل و می خواهد داشت، زیرا به واسطه عملکرد 
فرانسوا اولاند در مقام ریاست جمهوری، بخت حزب سوسیالیست برای 
پیروزی دوباره در این انتخابات به شدت کاهش یافته است. این در حالی 

اســت که هم اکنــون مهمترین رقیب حزب جمهوری خــواه، نه از جناح 
چپ، بلکه از افراطی ترین گوشــه جناح راست برآمده است. مارین لوپن، 
چهره راســت گرای افراطی ـ که به واســطه مواضع خود علیه مهاجران، 
مســلمانان و دستگاه حکومتی شــناخته شــده ـ امیدوار است، در سایه 
تحولات مختلف داخلی و بین المللــی، بتواند با تکیه بر همین دیدگاه ها 
به ریاست جمهوری برسد. لوپن خود را از حزب »جبهه ملی« نامزد شرکت 

در انتخابات کرده است.
این در حالی اســت که کلیت جناح راســت و محافظه کار فرانسه، محور 
فعالیت های انتخاباتی خود را بر موضوع مهاجران و مسائل امنیتی مربوط 
به تروریسم و افراط گرایی قرار داده است؛ یعنی مسائلی که این روزها دیگر 
کشــورهای اروپایی را نیز به شــدت درگیر خود کرده است. همین مسائل 
نقشــی اساســی در خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا داشــت و آنگلا مرکل، 

صدر اعظم آلمان نیز جهت حفظ ســمت خود برای چهارمین بار، باید با 
موج پوپولیست های ضد سیاست های مربوط به پناهجویان مقابله کند. 
وجود این موج افراطی راســت گرایانه در اروپا و به ویژه فرانســه به حدی 
جدی اســت که سارکوزی نیز برای حضور در انتخابات، عملًا شعارهایی 
مشابه لوپن، اما اندکی نرم تر را برگزید. وی از جمله خواستار وضع مقررات 
سخت تر درباره پذیرش پناهجویان در سرتاسر اروپا شده و همچنین وعده 
داده بود که زنان مســلمان را از داشتن حجاب در دانشگاه ها ـ و هر جای 

دیگر که ممکن باشد ـ منع خواهد کرد.
در ایــن حــوزه، فیون رویکــرد دموکراتیک تــری اتخاذ کرده و پیشــنهاد 
سازماندهی یک همه پرسی برای شکل دادن به یک نظام سهمیه بندی 
پذیرش پناهجویان )مشــخص کردن سهم کشورهای مختلف اروپایی( 
را داده اســت. ژوپه اما نرم ترین رویکرد را داشته و خواستار ارائه تصویری 

صلح آمیز از جامعه فرانســه بــر مبنای احترام بــه آزادی مذهبی و تنوع 
قومی شده است. گفتنی است، نتایج انتخابات مقدماتی حزب جمهوری 
خواه فرانســه در شــرایطی اعلام شد که بر اســاس نظرسنجی ها، بخت 
لوپــن در مقابل نامزدهای این حزب در حال افزایش اســت. به نوشــته 
»ایندیپندنت«، بر اســاس نتایج یک نظرســنجی ـ که اخیراً انجام گرفت 
ـ در صورتــی که ســارکوزی نامزد حزب جمهوری خواه می شــد، لوپن در 
دور نخست می توانست با 29 درصد آرا و با اختلافی 8 درصدی، در صدر 
قــرار بگیرد. با وجود این، در صورتی که ژوپه نامزد نهایی حزب جمهوری 
خواه شــود، پیش بینی می شود که بتواند در دور نخست با اکثریتی 4 تا 7 
درصدی از لوپن پیشــی بگیرد؛ اما در هر صورت، همه ســناریوها حاکی 
از آن اســت که لوپن بختی جدی برای پیروزی در مرحله نخســت و حتی 
کلیت انتخابات دارد و می تواند پس از برگزیت و انتخابات آمریکا، شــوک 

جدیدی را به کشورهای غربی وارد سازد.
از سوی دیگر، آنچه مسلم است، اینکه آلن ژوپه، نخست وزیر اسبق فرانسه 
که در نظرسنجی ها از دیگر نامزدها پیش بود، مسیر سختی جهت مقابله 
با فیون پیش رو دارد. اگر سارکوزی حمایت خود را از ژوپه اعلام می کرد، 
امکان داشت بخش اعظم آرای سارکوزی به سود وی به گردش در آمده 
و در نتیجــه ژوپه بتواند در دور نهایی با اختلافی اندک بر فیون غلبه کند. 
اما هم اکنون معادله برعکس است. برنده انتخابات هفته آینده، به عنوان 
نامزد نهایی جریان راســت میانه در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
2017 معرفی خواهد شد. به نظر می رسد این فرد کسی جز فرانسوا فیون 
نباشد، مگر اینکه طی یک هفته باقیمانده اتفاق بسیار خاصی در کمپین 
انتخاباتی نامزدهای جریان راســت میانه رخ دهد. این در حالی است که 
نظرســنجی ها نشان می دهد که محبوبیت فرانسوا اولاند، رئیس جمهور 
کنونی، در نزد افکار عمومی فرانســه به زیر 20 درصد رســیده است. در 
چنین شــرایطی نامزد نهایــی جمهوریخواهان میانه در انتخابات ســال 
2017 فرانسه ســعی دارد آرای برخی از طرفداران حزب سوسیالیست را 

به سود خود به گردش در آورد.

تدابیر اوباما برای تحکیم بیشتر برجام قبل از ترک کاخ سفید
برخی منابع خبری در ایالات متحده آمریکا گفته اند که اوباما پیش از ترک کاخ ســفید، به دنبال اتخاذ تدابیری برای تحکیم بیشــتر برجام یا همان برنامه جامع اقدام مشــترک ایران و کشورهای 1+5 است. این منابع مدعی شده اند که از 
جمله اقداماتی که اوباما در این جهت انجام خواهد داد، اعطای مجوزهای بیشتر به تجار آمریکایی برای ورود به بازارهای ایران و حذف برخی تحریم های اضافی آمریکا علیه ایران است؛ اقداماتی که به گفته این منبع، پیش از انتخاب 
ترامپ هم در جریان بوده و احتمالًا به گونه ای برجام را تحکیم خواهد کرد که تقریباً برگشت از آن برای رونالد ترامپ غیر ممکن خواهد بود. این مقام ارشد به وال استریت ژورنال گفت، دولت ترامپ احتمالًا بعد از تحلیل توافق هسته ای 
از پاره کردن آن منصرف خواهند شــد. تحکیم برجام در مدت باقی مانده در دوران ریاســت جمهوری باراک اوباما با انتصاب مشــاور امنیت ملی ترامپ و رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا که هر دو از محافظه کاران ضد ایرانی 
هســتند، تســریع بیشــتری یافته است، حال آنکه تا کنون تیم انتقال قدرت ترامپ، موضع ترامپ درباره توافق هسته ای با ایران را پس از انتخاب وی به روشنی بیان نکرده اند. با وجود این، وی در دوران مبارزات انتخاباتی وعده داده بود 
که تحریم های ایران را بیشتر خواهد کرد؛ اما در عین حال گفته بود نباید شرکت های آمریکایی از مزایای این توافق محروم بمانند، چون پس از توافق، تجار و شرکت های اروپایی و دیگران، میلیاردها دلار این توافق نامه سود بردند. این 

منابع گفته اند، آن ها تلاش می کنند که در یک فرایند به تیم رئیس جمهور جدید نشان بدهند در صورت پایان یکجانبه توافق هسته ای، نتیجه ترسناک برای امریکا خواهد داشت.

خاکسپاری دیکتاتور سابق فیلیپین 

 حمله انتحاری به مسجد باقر العلوم
در شهر کابل

خروج قطار از ریل در هند

رئیس جمهور اوباما در روزهای آخر 
ریاست جمهوری

خنثی شدن یک عملیات تروریستی 
در فرانسه

وزیر کشور فرانسه از کشف و خنثی سازی یک عملیات تروریستی 
در این کشور خبر داد. برنارد کازنیو وزیر کشور فرانسه امروز از کشف 
و خنثی سازی یک عملیات تروریستی در این کشور خبر داد. وزیر 
کشور فرانسه در این زمینه اعلام کرد: دستگیری های پلیس فرانسه 
باعث شد تا یک اقدام تروریستی که مدت ها برای آن برنامه ریزی 
شده بود، کشف و خنثی گردد. برنارد کازنیو در ادامه افزود: تحقیقات 
پلیس در این باره نشان خواهد داد که این حمله تروریستی اقدامی 
هماهنگ با هدف عملیات همزمان علیه چندین نقطه بوده است 

یا تنها منطقه ای مشخص در خاک ما را هدف قرار داده است.

 بن بست در مذاکرات 
تشکیل دولت لبنان

منابع لبنانی اعــلام کردند که مذاکرات برای تشــکیل دولت 
سعد حریری به بن بست رســیده و حزب الله پیشنهاد داده که 
برای خروج از این بن بســت دولتی متشکل از ۳0 وزیر تشکیل 
شود. طی دو روز گذشته تلاش ها برای تشکیل دولت لبنان به 
ریاست سعد حریری کمتر شده است و احتمالًا بحث جدی در 
این باره به روزهای آینده موکول خواهد شد. مذاکرات تشکیل 
دولت با چند مانع روبرو شده است: مخالفت جریان آزاد ملی و 
القوات اللبنانیه با دادن یکی از پســت های انرژی، ارتباطات و 

کار به جریان المرده به ریاست سلیمان فرنجیه.

درخواست بارزانی برای انتخاب 
رئیس جدید اقلیم کردستان

رئیس اقلیم کردستان عراق که دوره ریاستش چند وقت پیش 
به پایان رسید، خواهان انتخاب رئیس جدیدی برای این اقلیم 
شــد. مســعود بارزانی در بیانیه ای اعلام کرد: حل مشکلات 
اقلیم کردســتان در مذاکــره میان احزاب نهفته اســت و باید 
ریاست جدیدی برای پارلمان انتخاب شود تا فعالیت خود را ازسر 
بگیرد. تمامی احزاب نیز باید با تشــکیل دولت جدید و انتخاب 
شــخصیتی برای در اختیار گرفتن پست ریاست اقلیم تا زمان 
برگزاری انتخابات جدید موافقت کنند. بارزانی گفت: من طی 
روزهای گذشته با سیاستمداران و دانشگاهیان صحبت کردم.

 هشدار رئیس جمهور روسیه 
به ناتو

رئیس جمهور روســیه اعلام کرد که مسکو تدابیر متقابلی را در 
واکنش به توسعه ناتو اتخاذ خواهد کرد. ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه امروز دوشنبه در سخنانی تأکید کرد: روسیه به 
توســعه سازمان ناتو با تدابیر متقابل واکنش نشان خواهد داد. 
پوتیــن در ادامه تصریح کــرد: چرا ما به توســعه ناتو این قدر با 
حساسیت واکنش نشان می دهیم؟ ما نگران روند تصمیم گیری 
ناتو هســتیم. یک عضو جدید ناتو مقاومت در برابر فشــارهای 
آمریکا را سخت و دشوار می بیند و این مسئله منجر به استقرار 

سامانه دفاع موشکی در خاک آن کشور می شود.
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